
DRUK NR 11/2013         (projekt) 
 

Uchwała nr / /2013 
Rady Powiatu w Tarnowskich Górach 

z dnia   2013 roku 
 

w sprawie: 
 zmiany uchwały Nr III/53/2010 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach  

z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia „rachunków dochodów samorządowych 
jednostek budŜetowych” w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których Powiat 

Tarnogórski jest organem prowadzącym
1
 z późn. zm.  

 
Na podstawie: art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1592 z późn. zm.

2
) oraz  art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2009 r. Nr 157 poz.1240 z 

późn. zm.
3
) 

 
Rada Powiatu 

uchwala: 
 

§ 1 
 
Zmienia się uchwałę nr III/53/2010 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 2010 r. 
w sprawie utworzenia „rachunków dochodów samorządowych jednostek budŜetowych” w oświatowych 
jednostkach organizacyjnych, dla których Powiat Tarnogórski jest organem prowadzącym z późn. zm., 
w ten sposób, Ŝe w § 2 dodaje się punkt 13 i 14 o następującej treści: 
„13. wpływy z tytułu udostępnienia składników majątkowych ( w tym najmu, dzierŜawy itp.) uzyskiwane  
przez jednostki oświatowe, na rzecz których ustanowiony został trwały zarząd. 
14. odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w trwałym zarządzie albo  
uŜytkowaniu jednostki.” 
 

§ 2 
 
Pozostałe zapisy Uchwały nr III/53/2010 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 
2010r. w sprawie utworzenia „rachunków dochodów samorządowych jednostek budŜetowych”  
w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których Powiat Tarnogórski jest organem 
prowadzącym z późn. zm. pozostają bez zmian. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tarnowskich Górach oraz Kierownikom 
jednostek budŜetowych uprawnionych do tworzenia rachunków dochodów samorządowych jednostek 
budŜetowych w oświatowych jednostkach organizacyjnych. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 
§ 5 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

                                                 
1
 Uchwała Nr III/53/2010 z dnia 28 grudnia 2010 roku została zmieniona Uchwałą Rady Powiatu Nr XI/119/2011 z dnia 

28 czerwca 2011 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Tarnowskich Górach Nr III/53/2010 z dnia 28 grudnia 2010 
roku w sprawie utworzenia rachunków dochodów samorządowych jednostek budŜetowych w oświatowych jednostkach 
organizacyjnych, dla których Powiat Tarnogórski jest organem prowadzącym 

2
  Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 
1759, z 2007 roku Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 roku Nr 92, poz. 753, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 roku Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281  

3
  Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w Dz. U z 2009 roku Nr 157, poz. 1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 146, Nr 96, 

poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 roku Nr 185, poz. 1092, Nr 201, 
poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707 



Uzasadnienie 
 

Konieczność wprowadzenia zmian w Uchwale Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia  
28 grudnia 2010 r. Nr III/53/2010 wyniknęła z faktu, Ŝe zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach szkoły, dla których Powiat Tarnogórski jest organem prowadzącym 
mają przyjąć w trwały zarząd nieruchomości, które przeznaczone są na prowadzenie działalności 
edukacyjnej. 

Zmiana Uchwały Rady Powiatu w Tarnowskich Górach dotyczy wprowadzenia w § 2 punktu 
13 i 14 w zakresie dodania do źródeł dochodów samorządowych jednostek budŜetowych: 
1. wpływów z umów najmu, dzierŜawy, uŜyczenia w jednostkach oświatowych, którym Powiat 

Tarnogórski przekazał nieruchomości w trwały zarząd. 
2. odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w trwałym zarządzie albo 

uŜytkowaniu jednostki. 
Jednocześnie podkreślić naleŜy fakt, Ŝe brzmienie punktu 14 zgodne jest z zapisami art. 223 

ustawy o finansach publicznych ( Dz. U. z  2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.). 


